
"e.-
{Ur.w

CENTRALE UNIGA DI COMMITTE

rigi

sffi*w
NZA

Comuni convenzionati: Lago - Aiello Calabro - Serra d'Aiello - Grimaldi

Piazza Matteotti n. 4 - 87035 LAGO (CS) - Tel. 09821454071 - Fax. 09821454172 - mail.
tecnico@comune.lago.cs. it

1 1 del mese di
aggiudicatrice

Maggio, alle ore 09:30, in questa sede

dell'awiso pubblico di cui all'oggetto,

BANDO DI GARA CON "PROCEDURA APERTA"
PER L'INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO ATTUATORE PER

\,'ERBALE DI L'ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DI UN PROGRAMMA
GARA N.3 TERRITORIAI,F], DI ACCOGLIENZA INTEGRATA INSERITO NEL

DEL ISISTEMA DI PROTEZIONE PER RICHIEDENTI ASILO E
l1105/20r8 | RTFUGIATT (S.P.R.A.R.) PER rL TRTENNTO 2017-2020

Importo a base d'asta €. 61 9.8 10,00 - IVA esclusa (ClG): 722ó51332E
VERBALE DI GARA

L'anno duemila diciotto i1 giomo
comunale, si e riunita la commissione
composta dai signori:

Ing. RobeÍo BENEDETTO Presidente

Geom. Cuglietta Massimo Componente/Segretario verbal:izzante

Arch. Mazzotta Francesco Componente

ll sottoscritto ing. Roberto Benedetto, Responsabìle della Centrale dì Comrnittenza, in
rilerimento al bando di gara per l'individuazione di un soggeúo attuatore per l'organizzazionc e

gestione di un programma territoriale di accoglienza integruta inserito nel sistema di prolezione

per richiedenti asilo e rifugiati (S.P.R.A.R.) per il triennio 2017-2020, constata che non sono

presenti rappresentanti delle ditte partecipanti;

E' presente segretario il Geom. Cuglietta Massimo verbalizzante;

Premesso che:

- con detenninazione n. 17 del 2111212017 del Responsabile della Centrale di Committenza sì

stabiliva di procedere all'appalto "per I'individuazrone di un soggetto attuatore per I'organizzazione

e gestione di un prograrnma territoriale di accoglìenza integata inserito nel sistema di protezione

per riclriedenti asilo e rifugiati (S.P.R.A.R.) per il triennio 2017 -2020" mediante procedura apefia ai

sensi dell'arlicolo 60 del D.Lgs. 50120161,

- la gara è stata indetta con procedura aperta, ai sensi dell'art. dell'articolo 60 del D.Lgs. 5012016,

con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi art. 95, comma 2 del D.Lgs.
50t16..

- entro il termine stabilito dal bando di gara sono pervenute al protocollo generale

Lago (sede della centrale di committenza) le seguenti offerte:
di

f
Pag 1d 3



r': aìF

úL$,str
NZA

{gswn
CENTRALE UNICA DI COMMITTE

"9"

Comuni convenzionati: Lago - Aiello Galabro - Serra d'Aiello - Grimaldi

Piazza Matteotti n. 4 - 87035 LAGO (CS) - Tel. 09821454071 - Fax: 09821454172 - mail
tecnico@comune.lago.cs. it

- in data 0810212018 si è svolta la prima seduta pubblica di gara per I'individuazione di un soggetto
attuatore per l'organizzazione e gestione di un programma rerriîoriale di accoglienza inlegraîa
inserito nel sisîema di protezione per richiedenti asilo e rifugiati (S.P.R.A.R.) per il triennio 2017-
2020", nella quale è qtata esaminata 1a documentazìone amministrativa delle ditte parlecipanti;

- a seguito dell'esame della docurnentazione amministrativa sono state ammesse alla fase

successiva di gara entrambe le ditte partecipantì e si è proceduto, sempre in seduta p,rbblica
all'aperlura delle Buste contenenti le Offerle Tecniche che sono state siglate dai commissari di gara

in ogni pagina;

- successivamente alla seduta pubblica, la commissione si è riunita in più sedute riservate ed ha

proceduto alla valutazione delle offerte tecniche presentate ditte ammesse con l'assegnazione dei
relativi punteggi;

- in data 2910312018 si è svolta la seconda seduta pubblica di gara per l'indit iduazione di un

,soggetto attuotore per l'organizzazione e gestione di un programma territoriale di accoglienza
integrata in.serito nel sistema di proîezione per richiedenti asilo e rifugiati (S.P.R.A.R.) per il
rritnnio 2017-202(i'nella quale si e proceduto a comunicare ai partecipanti i seguenti punteggi

assegnati dalla commissione:

Successivamente si è proceduto all'apertura delle buste contraddistìnte dall'ìndicazione "Busta n. C

- Pìano annuale dei Costi", così come previsto dal disciplinare di gara, siglando ogni pagina dei

Piani annuali dei costi predisposti dalle ditte partecìpanti;

Dato atto che in base ai piani annuali dei costi presentati dalla ditte parlecipanti, al fine della

corretta assegnazione dei relativi punteggi, la commissione ha ritenuto necessario approfondire
l'applicazione della formula indicata nel disciplinare di gara, sospendendo la sedUl{ di gara del

PARTECIPANTE
SEDE PARTECTPANTE PI,ICO

vtA C.A.P - COML]NE
PROT.

N.
DATA

1

CALABRLASSISTENZA SOCIETA
COOPERATIVA SOCIALE ONLI]S

Viale della
Repubblica n.89 87100 COSENZA 461 06102t7018

2

ASSOCIAZIONE CULTURAJ-E
MULTIETNICA LA KASBAH

ONLUS
Bengasi n.1 87100 COSFNZA 415 0710212018

N. Impresa Concorrente Punteggio
attribuito

I CALABRIASS]STENZA SOCIETA COOPERATIVA SOCLALE ONLUS 64,6s26
2 ASSOCIAZIONE CULTURALE MULTIETNICA LA KASBAH ONLUS 85,0000

l'apphcazlone della tormula lndlcata nel drscrphnare dl gara, sospendendo la seduta\d1 gara del

2910312018 a data da destinarsi per le suddette verifiche e.determinazioni I / \ \

\^ u 
'1"""^,',à" \K\Àr" //h I \",n," ,



"g-
\W'p

GE

-È-.

s[9r,\Kc
NZANTRALE UNICA DI COMMITTE

comuni convenzionati: Lago - Aiello calabro - serra d'Aiello - Grimaldi

PiazzaMatteottin.4-870351AGo(CS)_Tel'09821454071_FaY09821454172.mail'.
tecnico@comune.lago cs.it

Visto che con nota prot. n. 1678 del 02/05/2018, inviata a mezzo p.e.c., è stata comunicata ai

padecipanti la data della tefza seduta pubblica prevista per il giorno 11/05/2018 ore 09:30;

Considerato che, dall'analisi dei Piani annuali deì Costi predìsposti dalle ditte pafiecipanti, non

risultano formulatì ribassi rispetto all'imporlo complessivo del progetto posto a base di gara,

applicando la formula indicata nel disciplinare di gara (punto 1l), si determina un punteggio,

relativo al criterio di natura quantitativa, pari a 0 (zero) per entrarnbe le suddette ditte parlecipanti;

LA COMMISSIONE

In base ai punteggi attribuiti, relativi sia all'offerla tecnica che all'offerla economica, detemina,

così come previsto dal disciplinare di gara, i seguent:i punteggi totali:

DITTE
OFFERTA
TECNICA

OFFERTA
ECONOMICA

TOTALE
PUNTEGGIO

I
CALABRIAS SISTENZA SOCIETA
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

64,6326 0,00 64,6326

2
ASSOCLAZIONE CULTURALE

MULTIETNICA LA KASBAH ONLUS
8s,0000 0,00 8s.0000

In conseguenza di quanto sopra la cormìssione Giudicatrice propone I'aggiudicazione della gara

per l,irulivitluazíone di un soggetto attuatore per I'organizzazione e gestione tli un prog'amma

territoriale tli accoglienza integrata inserito nel sisterna di protezione per richiedenti asilo e

rífitgiati (S.p.R.A.R.) per il triennio 2Lll7-2020", alla Associazione Culturale Multietnica "ì.a Kasbah

onlus", con sede a cosenza alla Via Bengasi n.1, che ha totalizzato un punteggìo complessivo pari

a 85,0000 punti.

Si dà atto che i1 secondo classificato risulta 1a Cooperativa Calabriassistenza Società Cooperativa

Sociale Onlus, con sede a Cosenza in Viale della Repubblica n.89, che ha tofalizzato un punteggio

comptessivo pari a ó4.632ó Punti.
L,aggiudicazìone definitiva sarÈr effettuata dal Responsabile Unìco del Procedimento previa verifica

dei requìsìti dichiarati in sede di gara.

Di quanto svolto viene redatto il presente verbale che alle ore 10:30 vìene letto, approvato e

sottoscritto come appresso.

Pag.3 di3


